
ｄふぁｆだｆｆだふぁふぁ fdafdafdad 
dfaddafafdfa 

２０１４年４月 Ｖｏｌ．１

ＨＡＣＨＩＮＯＨＥ ＣＩＴＹ ＬＡＷ ＮＥＷＳ

お問合せ 八戸シティ法律事務所 代表弁護士 木村哲也

電話番号 ０１２０－１４６－１１１ FAX０１７８－３８－９２３０ http://hachiben.jp/
〒031-0031 青森県八戸市番町３ ＮＣビル６階

受付時間：午前９時～午後５時 ※土曜・日曜・祝日 応相談

ニュースレター第１号では、私、木村哲也の自己紹介をさせていただきます。

弁護士の山口龍介と申します。私は八戸市出身で、高

校まで八戸市で過ごし、その後、大学及び法科大学院時

代は仙台におりました。また、大学を卒業してから法科大

学院に進学するまでの間は、青森市や八戸市で働いてお

りました。

この度、八戸シティ法律事務所へ入所し、再び地元の

八戸へ帰ってくることができました。

この先、地域の様々な活動に積極的に参加して、いろ

いろな人たちと知り合い、刺激を受け、視野を広げていくと

ともに、地域の法的サービスの充実と発展に貢献していき

たいと思っております。

常に初心を忘れず努力を重ね、地域に密着した身近な

弁護士として頑張って参りますので、どうぞよろしくお願い

いたします。

代表弁護士の木村哲也です。私は和歌山県和歌山市の

出身で、青森県や八戸市に地縁・血縁はありませんでした

が、弁護士資格を得て就職を機に、はじめて八戸市に来まし

た。現在は八戸シティ法律事務所を開設して、おかげさまで

５年目となりました。八戸市は弁護士になるまで来たことの

ない土地でしたが、慣れない生活のなか、お客様をはじめ、

周囲の方々から温かいご支援をいただきました。今後とも、

みなさまに対する感謝を忘れることなく、努力と研鑽に励み

たいと思います。

当事務所は、開設当初から八戸市内丸の本八戸駅近くに

ありましたが、昨年の１２月に現在の八戸市番町の事務所

に移転いたしました。新人弁護士の山口が当事務所に加入

し、弁護士複数体制となるなど、事務所機能を一層充実させ

ていただいております。今後も地域のみなさまにとって、より

力強い法的サービスを提供して参りたいと思います。お困り

のことがございましたら、どうぞお気軽にご相談ください。

新人弁護士加入のご挨拶


